Belo Horizonte 23 de fevereiro de 2024

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
FMF-SFAC/02-2024

O Setor de Futebol Amador da Capital - SFAC, no uso de suas atribuições legais,
CONVOCA o(a) Presidente (ou representante legal) dos clubes abaixo
relacionados para a reunião do Conselho Técnico do Campeonato SFAC SÉRIE B -
2024, a realizar-se no dia 28 de fevereiro de 2024, quarta-feira, às 18:30hs, no
Tribunal de Justiça Desportiva, localizado na sede da Federação Mineira de Futebol, sito
à rua Piauí, n.º 1977, bairro Funcionários, nesta Capital:

Para participar do arbitral, será obrigatório que o clube entregue no
setor SFAC até o dia 28 de fevereiro de 2024, ata vigente constando o
presidente atual e/ou procuração, nomeando o representante legal
junto à Federação Mineira de Futebol para, o ano de 2024.

• ALIANCA FUTEBOL CLUBE

• AMÉRICO FUTEBOL CLUBE

• ASSOCIAÇÃO ATLÉTICA AIURUOCA

• ASSOCIACAO ATLÉTICA REAL BANDEIRANTE

• ASSOCIAÇÃO ATLÉTICA RIO NEGRO

• ASSOCIAÇÃO ESPORTE CLUBE CONJUNTO ESPERANCA

• ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA E COMUNITÁRIA CAPITÃO EDUARDO

• ASSOCIACAO ESPORTIVA FLOR DE MINAS

• ASSOCIACAO ESPORTIVA JONAS VEIGA

• ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA PAULO VI

• ASSOCIACAO ESPORTIVA REAL SOCIEDADE RIBEIRO DE ABREU

• ASSOCIACAO ESPORTIVA SANTA TEREZA

• ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA SAUDADE

• ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA SUZANA

• ASSOCIACAO ESPORTIVA TUPINAMBÁS

• ASSOCIAÇÃO FERROVIÁRIA ESPORTIVA

• ASSOCIAÇÃO INDEPENDENTE DE RECREAÇÃO DE DESPORTOS

• ASSOCIAÇAO MANCHESTER

• AVANTE FUTEBOL CLUBE

• BEIJA FLOR FUTEBOL CLUBE DE BELO HORIZONTE

• CACHOEIRA FUTEBOL CLUBE

• ESPORTE CLUBE CAIÇARA

• ESPORTE CLUBE MHM

• ESPORTE CLUBE PARANAENSE

• ESPORTE CLUBE POLIÉSTER

• ESPORTE CLUBE SANTA MARIA

• ESTRELA AZUL ESPORTE CLUBE

• GRÊMIO MINEIRO DE ESPORTES

• HAVAI FUTEBOL CLUBE

• INSTITUTO AGRONÔMICO FUTEBOL CLUBE

• INTERLAGOS ESPORTE CLUBE

• IX DE MARÇO FUTEBOL CLUBE

• KANAPOLES ESPORTE CLUBE

• MONTE AZUL ESPORTE CLUBE

• NAJÁ FUTEBOL CLUBE

• PALMEIRENSE FUTEBOL CLUBE

• PISTA FUTEBOL CLUBE

• PRINCIPAL FUTEBOL CLUBE

• RACING ESPORTE CLUBE

• REVELAÇÃO ESPORTE CLUBE

• RIVIERA ATLÉTICO CLUBE

• SAGA ESPORTE CLUBE

• SANTOS SOCIAL CLUBE

• SOCIAL OLÍMPICO FERROVIARIO

• UNIÃO PRACINHA BOTAFOGO DE FUTEBOL

• UNIVILA ESPORTE CLUBE

• VENDA NOVA FUTEBOL CLUBE

• VISTA ALEGRE FUTEBOL CLUBE

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

                                                         ADRIANO ARO

Presidente